
Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta informatiky a statistiky

katedra informačních technologií

Autor diplomové práce:

Téma diplomové práce:

Cíle diplomové práce:

Celkové zhodnocení práce a případné otázky pro diskusi (případně na další samostatný list):

Datum: 2.7.2016

Hodnocení 

vynikající

dobré

vynikající

......................................................................................

5. Hloubka a správnost provedené analýzy

6. Vlastní přínos k řešené problematice

7. Práce s informačními zdroji, relevance, rozsah, rešerše odb. prací

vynikající

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti

Podpis vedoucího diplomové práce

Předložená práce se zabývá aktuálním tématem omezování dostupnosti služeb Internetu. Toto téma je zajímavé nejen pro 

podmínky autorem zmíněné Čínské lidové rpeubliky, ale i v naší ekonomice. Práce v úvodu vymezuje pojmy státní cenzury, její 

důvody a orgnaizace nebo projekty, které státní cenzuru mapují. Druhá kapitola je věnována technikám, které se pro provádění 

cenzury používají. Jedná se o místa, kde se tyto techniky používají, dále pak o strukturu komunikace a způsoby odhalení 

nežádoucí komunikace. Třetí kapitola obsahuje postupy obcházení cenzury na Internetu. V praktické části práce diplomant ověřil 

způsoby obcházení cenzury Internetu v podmínkách Čínské lidové republiky.  Dle mého názoru autor cíle práce splnil a práci 

považuji za velmi zdařilou. Obsahuje jednak teoretickou část a k ní vyváženou část praktickou.

9. Logická struktura práce a její členění

10. Jazyková a terminologická úroveň práce

11. Formální úprava a náležitosti práce

Jméno vedoucího diplomové práce: prof. Ing. Petr Doucek, CSc.

vynikající

dobré

3. Náročnost tématu na praktické dovednosti

výborně (1)Navržená známka

8. Adekvátnost a srozumitelnost závěrů práce vynikající

dobré

vynikající

Cílem práce je zmapovat techniky státní cenzury Internetu a metod pro její obcházení. Dalším cílem je ověření metod obcházení 

Internetové cenzury v praxi.

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

dobré

vynikající

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Bc. Martin Kolář

Státní cenzura Internetu a metody jejího obcházení

4. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití

Kritéria

1. Vymezení cíle práce a jeho naplnění 


